
                                                                                 Uchwała Nr 24/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 lutego 2015 roku 

 
 
w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  
do publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Celestynów. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2013 r., poz 594  
z późn. zm.) oraz art. 20c ust. 4 i 6, art. 20 zf ust. 1 z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2004 r., Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 

Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, publicznych innych 
form wychowania przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych  
przez Gminę Celestynów: 

1) kandydat, którego rodzice/prawni opiekunowie pracują na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej,  
uczą się w systemie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą; kryterium 
stosuje się również do rodzica samotnie wychowującego dziecko – 9 punktów; 

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola – 8 punktów; 

3) kandydat, którego rodzina jest objęta wsparciem asystenta rodzinnego – 7 punktów; 

4) kandydat, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni lub samotnie wychowujący kandydata w rodzinie, rozliczają 
podatek dochodowy za miniony rok w Urzędzie Skarbowym w Otwocku, na Gminę Celestynów – 6 punktów.  
W przypadku gdy tylko jedno z obojga rodziców/opiekunów prawnych rozlicza podatek dochodowy za miniony rok  
w Urzędzie Skarbowym w Otwocku, kandydat otrzymuje połowę tych punktów ( 3 punkty). 

5) rodzeństwo kandydata uczęszcza do funkcjonującej w pobliżu szkoły – 5 punktów; 

6) dochód miesięczny netto na członka rodziny, za okres od października do grudnia roku poprzedniego,  
nie przekracza 100 % kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
– 4 punkty.  
 

§ 2. 
Określa się w dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w §1 tj.: 

1. oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych że wykonują pracę na podstawie umowy o pracę lub umowy 
cywilnoprawnej, uczą się w systemie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą; kryterium stosuje się również do rodzica samotnie wychowującego dziecko (załącznik nr 1); 

2. oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych, że rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola 
(załącznik nr 2); 

3. oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych, że rodzina kandydata jest objęta wsparciem asystenta rodzinnego 
(załącznik nr 3); 

4. oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych, że rozliczają podatek dochodowy za miniony rok w Urzędzie 
Skarbowym w Otwocku, na Gminę Celestynów (załącznik nr 4); 

5. oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych, że rodzeństwo kandydata uczęszcza do funkcjonującej w pobliżu szkoły 
(załącznik nr 5); 

6. oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o miesięcznym dochodzie netto na członka rodziny kandydata za okres 
od października do grudnia roku poprzedniego (załącznik nr 6). 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 
 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 
 
                                                                                                                     Romuald Ziętala 
 

 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=29-12-2014&qplikid=161#P161A8


 

Załącznik  Nr 1  

do Uchwały Nr 24/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 lutego 2015 r. 

 
Zgodnie z art. 20 t ust. 6 ustawy o systemie oświaty, oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści 
„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie 
organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
 
Oświadczenie, że rodzice/prawni opiekunowie pracują, wykonują pracę na podstawie umowy o pracę, umowy 
cywilnoprawnej, uczą się w systemie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą; kryterium stosuje się również do rodzica samotnie wychowującego 
 
Ja niżej podpisana/y..............................................................   zamieszkała/y …..................................................................... 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez................................................................. 

- Oświadczam, że wykonuje pracę na podstawie umowy o pracę w ……………………………………………………..…….…. 

Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………………... 

lub 

Oświadczam, że wykonuje pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej w ………………………………………………….…. 

Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………………... 

lub 

- Oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym na …............................................................................... 

Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………….…….. 

lub  

- Oświadczam, że prowadzę gospodarstwo rolne, adres ….................................................................................................... 

lub 

- Oświadczam, że prowadzę pozarolniczą działalność gospodarczą pod nazwą ……………………………………………….. 

Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 
 
Ja niżej podpisana/y..............................................................   zamieszkała/y …..................................................................... 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez................................................................. 

Oświadczam, że wykonuje pracę na podstawie umowy o pracę w ………………………………………………….……………. 

Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………………... 

lub 

- Oświadczam, że wykonuje pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej w ………………………………………………….…. 

Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………………... 

lub 

- Oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym na …............................................................................... 

Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………….…….. 

lub  

- Oświadczam, że prowadzę gospodarstwo rolne, adres ….................................................................................................... 

lub 

- Oświadczam, że prowadzę pozarolniczą działalność gospodarczą pod nazwą ……………………………………………….. 

Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 



 

Załącznik  Nr 2  

do Uchwały Nr 24/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 lutego 2015 r. 

 
Zgodnie z art. 20 t ust. 6 ustawy o systemie oświaty, oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej  
za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej 
treści „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje 
pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
 
 
oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych, że rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola 

 
 
Ja niżej podpisana/y.............................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................................ 

- Oświadczam, że siostra/brat kandydatki uczęszcza do …………………………………………………………….. 

w …...................................................................................................... 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 
 

 

 

 

 

Ja niżej podpisana/y.............................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................................ 

- Oświadczam, że siostra/brat kandydatki uczęszcza do ………………………… 

w …............................................................ 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Załącznik  Nr 3  

do Uchwały Nr 24/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 lutego  2015 r. 

 

 
Zgodnie z art. 20 t ust. 6 ustawy o systemie oświaty, oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej  
za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej 
treści „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje 
pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
 
 
oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych, że rodzina kandydata jest objęta wsparciem asystenta rodziny 
 
 

Ja niżej podpisana/y.............................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................ 

- Oświadczam, że rodzina kandydata jest objęta wsparciem asystenta rodzinnego. 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 
 

 

 

 

 

 

 

Ja niżej podpisana/y.............................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................ 

- Oświadczam, że rodzina kandydata jest objęta wsparciem asystenta rodzinnego. 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Załącznik  Nr 4  

do Uchwały Nr 24/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 lutego 2015 r. 

 

 

Zgodnie z art. 20 t ust. 6 ustawy o systemie oświaty, oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej  
za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej 
treści „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje 
pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
 
Oświadczenie, że rodzice/opiekunowie prawni rozliczają podatek dochodowy za miniony rok w Urzędzie 
Skarbowym w Otwocku, na Gminę Celestynów 
 
 

Ja niżej podpisana/y.............................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................................ 

- Oświadczam, że rozliczam podatek dochodowy za miniony rok w Urzędzie Skarbowym w Otwocku, na Gminę 
Celestynów 
  

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 
 

 

 

 

Ja niżej podpisana/y.............................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................................ 

- Oświadczam, że rozliczam podatek dochodowy za miniony rok w Urzędzie Skarbowym w Otwocku, na Gminę 
Celestynów. 
  

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik  Nr 5  

do Uchwały Nr 24/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 lutego 2015 r. 

 

 
Zgodnie z art. 20 t ust. 6 ustawy o systemie oświaty, oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej  
za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej 
treści „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje 
pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
 
oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych, że rodzeństwo kandydata uczęszcza do funkcjonującej w pobliżu 
szkoły  

 
Ja niżej podpisana/y.............................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................................ 

- Oświadczam, że siostra/brat kandydatki uczęszcza do …………………………………………………………….. 

w …...................................................................................................... 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
Ja niżej podpisana/y.............................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................................ 

- Oświadczam, że siostra/brat kandydatki uczęszcza do …………………………………………………………….. 

w …...................................................................................................... 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik  Nr 6  

do Uchwały Nr 24/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 lutego  2015 r. 

 

 
Zgodnie z art. 20 t ust. 6 ustawy o systemie oświaty, oświadczenia składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej  
za składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej 
treści „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje 
pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 
 
oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych o miesięcznym dochodzie netto na członka rodziny kandydata  
od października do grudnia roku poprzedniego.  
 
 

 
Ja niżej podpisana/y.................................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................................ 

- Oświadczam, że miesięczny dochód netto na członka rodziny kandydata za okres od października do grudnia roku 

poprzedniego, wyniósł  więcej / mniej*  niż w mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych. 

* Niepotrzebne skreślić  

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ja niżej podpisana/y.................................................................     zamieszkała/y ….............................................................. 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr …............................... wydanym przez............................................................ 

- Oświadczam, że miesięczny dochód netto na członka rodziny kandydata za okres od października do grudnia roku 

poprzedniego wyniósł  więcej / mniej*  niż w mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych. 

* Niepotrzebne skreślić  

 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 
Celestynów, dnia …..........        …...................................... 
           (czytelny podpis) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=29-12-2014&qplikid=161#P161A8
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=29-12-2014&qplikid=161#P161A8


 
 

Uzasadnienie 
 

                                                                                 Uchwały Nr 24/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 12 lutego 2015 roku 

 

 
 
Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. wprowadziła nowe zasady 
przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych. W myśl art. 20 c  ww. ustawy do przedszkola przyjmowane są dzieci 
zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w placówkach  
na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe: 
 
1) wielodzietność rodziny kandydata - 10 punktów, 
2) niepełnosprawność kandydata - 10 punktów, 
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata - 10 punktów, 
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata - 10 punktów, 
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata - 10 punktów, 
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie - 10 punktów, 
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą - 10 punktów. 
 
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeśli  
po zakończeniu tego etapu przedszkole lub inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, 
Rada Gminy upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów, branych pod uwagę na drugim etapie, 
tzw. „kryteriów gminnych”. Mogą mieć one różną wagę.  
Rada Gminy określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia. Wskazane w uchwale kryteria powstały  
w wyniku doświadczeń, konsultacji i uzgodnień z dyrektorami przedszkoli. W większości uwzględnione były już  
w procesie rekrutacji na rok szkolny 2014/2015 będąc sprawnym narzędziem dla prac Komisji Rekrutacyjnej.  
 
 


